Page 81, note ⁱ.

Euseb. Præparat. Evangel. vii. §. xv. p. 325.

Page 82, note ^k.

Synopsis Libr. Sohar. Tit. xiii. 21. "Spiritus hominis originem habet e latere Spiritus Sancti." Sanhedrin. f. lxxv.

2. ad

2. ad Deut. xviii. 11. "Hic est qui jejunium sibi indicit, abique et pernoctat in monumento ut descendat super eum Spiritus immundus. Cum Rabbi Akiba venit ad hunc locum fleuit. Quid? qui jejunium sibi indicit ut descendat super eum Spiritus immundus, quanto magis qui jejunium sibi indicit ut descendat super eum Spiritus Purus?" Sohar. Chadasch. f. xvi. 3. "Dixit Rabbi Nachman, Anima amplior data est Adamo die Sabbati. Dixit Rabbi: Quænam est illa anima amplior? Respondit ille, Spiritus Sanctus est qui habitat in eo, et coronat ipsum corona sancta, coronis angelicis. Idem Spiritus in temporibus Messiæ habitaturus est super justos. Adeoque homo debet honorare Sabbatum propter illum hospitem sanctum." Ibid. f. xv. 4. "Rabbi Jehuda filius Passi obviam venit Rabbi Nachmano dicens ipsi, Ille Spiritus per quem Deus S. B. resuscitatus est mortuos qualis nam est? Respondit ille. Est Spiritus Specularis Superni a quo homines veram scientiam accipiunt." These and similar expressions appear to have so fully convinced Grotius as to the ancient Hebrew faith in this particular, that he assumes the distinct existence and eternity of the Holy Ghost as a fact *universally* admitted by the Jews. Grotius de Veritate Rel. Christianæ. l. v. §. 21. "Ut id sumam quod apud omnes Hebræos maxime confessum est, Spiritus ille quo agitati sunt Prophetæ non est aliquod creatum, et tamen distinguitur a mittente, quomodo et illud quod Schekinah vulgo vocant."

Page 83, note 1.

Catechismus Cabbalisticus. Quæst. vi. Resp. "Tertia Persona (Deitatis) vocatur Binah, Prudentia, tertiamque Sephiram occupat, &c. &c. Tertia vero hæc persona occurrit in visione Ezekielis sub nomine רוח sed præsertim sub nomine הרוח הדינה."

Page

Page 92, note ^m.

Hermæ Pastor. l. ii. p. 182. Ed. Russel. "Cum enim hæc omnia sunt in uno vase, ubi et Spiritus Sanctus moratur, non capit hos vas sed supereffluit; quoniam tener Spiritus non potest cum malo Spiritu immorari, recedit et habitat cum mansucto." Idem, 185. "Duo sunt Genii cum homine: unus æquitatis et unus iniquitatis—Intellige nunc et crede Genio æquitatis; quia doctrina illius bona est. Si ergo illum secutus fueris et credideris operibus illius, vivis Deo: et qui crediderint operibus illius, vivent Deo." That Hermas is here speaking figuratively, few men will suppose, who recollect the known opinions of his time; and that he intends any other spirits than the Holy Ghost and the Devil, though it has been supposed, is contradicted by the circumstance that he does not say that they are, like the Platonic Genii, "duo cum homine singulo,"—but with man in general, the whole human race, in the Greek of Antiochus, μετὰ τῷ ἀνθρώπῳ.